## PLUMBAGINEÆ.

## 145. ARMERIA MARITIMA, Wild.

Hab., antehac tantummodo e duobus locis agri indicata, qvoqve in *Vesteraalia* ad insulam *Hadselö* v. rectius ad insulam minimam *Prædio Melbo* illius adjacentem.

## 146. ARMERIA SIBIRICA, Turez.

Hab. qvoqve in *Porsangria* ad cacumen alpis *Silfavarre* convallis *Börselv*, unde eam ad jugum ex adverso illi prope alteram ripam fluminis positum prius indicavi.

## PLANTAGINEÆ.

## 147. PLANTAGO MAJOR, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Solö* & *Muldjord*, inde per convallem ingrediens ad *Heminghyt* & *Troelid*, ubi etiam

ad loca elevatoria; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*; in *Vesteraalia* ad insulam *Hadselö*; in *Kvæfjord* ad tractum prædiorum *Vig* & *Vogteren*; in *Throndenæs* ad *Lille-Skaanland*, unde juxta viam ingrediens ad *Nipen*; in *Salangen* usque ad *Præstebakken* c. 1 milliar. a littore ingrediens; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*, ibi in montem *Bærkollen* c. 600 ped. supra mare adscendens, ad *Bakkejord*, ad *Finsæt*, unde per convallem ingrediens ad *Sörfosbogen*; in insula *Senjen* ad *Gibbo-tad* jam a *Zetterstedt* notata; in *Lenwig* ad *Finjordvand*; in parte interiore convallis *Maalselven* ad *Mosselmo* prope *Sagbekken*, ad prædia *Sverresvold* & præcipue ad *Kongslid* copiose, dein viam inter utrumque seqvens, qvo ad copiam sensim deficiens remotius a prædiis & ad partem medianam viæ omnino evanescens, quem tractum in nostro seculo primum colonisatum esse admonendum est; nec non in insulis *Skjervö* & *Hukö*, qvo ultimo loco sat copiose & ad latera jugi calles pecudis elevatius seqvens, ibi latit. bor. 70° ægre transgrediens.

### CHENOPODEÆ.

#### 150. SALICORNIA HERBACEA, L.

Hab. in *Throndenæs* ad tractum prædii *Harstadhavn*, unde prius a me indicata, pluribus locis nec parce ex. gr. ad *Seljestad*; nec non in insula minima *Havneholmen* prædio pastoris *Tranöensis* adjacente parce visa, ibi latit. bor. attingens c. 69° 10.

#### 150b. CHENOPODIUM ALBUM, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Heminghyt*; in *Ofoten* ad *Lidland*; in *Kvæfjord* ad prædia *Vig* & *Vogteren*; in *Maalselven* ad *Skjeggenæs*; in insula *Tromsö* passim adventitium, nunc apparens, nunc evanescens, nec non in insula *Skjervö* (anno 1865 qvidem).

#### 150c. ATRIPLEX LITTORALIS, L.

Hab. nov. civ. Flor. arct. Scand. in confiniis *Nordlandiæ* ad *Nærö*, ubi fructificans lecta, nec non in *Throndenæs* ad prædium pastoris, ubi tamen specimina juvenilia reportata determinationem forsitan minus certam reddunt. Ultimo loco latit. bor. attingit 68° 49–50.

#### 150 d. ATRIPLEX HASTATA, L. formæ!

Hab. qvoqve in *Ofoten* ad *Evenæs*, ad *Ungsmalö*; in *Kvæfjord* ad insulam *Kvæö*; in *Throndenæs* ad prædium

*pastoris*; in *Sör-Reisen* ad *Gottesjord*, ad *Tömmervig*, in insula *Senjen* ad *Gibbostad*; in *Alten* prope *Bossekop*; ad *Komagfjord*; nec non ad *Kjöllefjord* Finnmarkiae orientalis.

150e. ATRIPLEX PATULA, *L.* *Varietas.*

Hab. qvoqve in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*, ad *Ungsmalsö*, ad *Evenæs*; in *Sör-Reisen* ad *Gottesjord*; in insula *Senjen* ad *Gibbostad*; in insula *Tromsö* & continente adjacente; in *Kvænangen* ad *Navet*; in insula *Hukö*; ad tractum prædii *Talvig*; in insula *Seiland* ad *Komagnæs*; in parochia *Hammerfest* ad *Riperfjord*; in *Porsangria* ad *Russemark*, ad *Veinæs*, ad *Hestenasset* prope ostium fluminis *Börselv*; in *Laxefjord* ad *Lebesby*; nec non in *Varangria meridionali* ad littora interiora quidem sinus *Kjöfjord*.

+ SCHOBERIA MARITIMA, *Mey.*

Planta, qvam in confiniis *Nordlandie* ad *Nærö* legi, in agro arctico qvoqve qværenda est.

ELÆAGNEÆ.

150f. HIPPOPHAE RHAMNOIDES, *L.*

Hab., antehac in *Saltdalen* lecta, qvoqve in *Stegen* ad radicem alpis *Præstkontinden* secundum specimen ab *Haukland* missum, ibi latit. bor. attingens c. 67° 56.

THYMELEÆ.

150g. DAPHNE MEZEREUM, *L.*

Hab., antehac e *Saltdalen* indicata, qvoqve in *Bejeren* ad latera jugi supra *Solö* & *Muldjord*, ad radicem alpis *Seglfjeld*, ad *Arstadaasen*, ad latera jugi prope *Heminghyt* parcus; nec non in *Gildeskaal* supra *Indyr*, ad radices jugi & colles prope *prædium pastoris* copiose, ibi latit. bor. attingens 67° 3—4.

MYRICEÆ.

150h. MYRICA GALE, *L.*

Hab., antehac in *Saltdalen* parcus a *Sommerfelt* visa, qvoqve in *Gildeskaal* ad tractum prædii *pastoris* uno loco copiosius; in *Stegen* & in *Lödingen* secundum specimina ab *Haukland* missa; nec non in insula *Rollen* prope *Ibbestad*, unde plures specimina miserunt, ibi latit. bor. attingens c. 68° 47.

## URTICEÆ.

## 151. URTICA DIOICA, L.

Hab qvoqve ex. gr. in *Bejeren* ad *Solö*, ad *Heminghyt* quum ad ædes tum in betuletis laterum jugi; in *Ofoten* ad *Lidland*, intra *Evenæs* in filicetis ut f. *silvestris* in *Vesteraalia* ad *Hadselö*; in *Salangen* ad *Sjöveien*, supra *Lund* (ut f. *silvestris*); in insula prædii pastoris *Tranö*; in *Sör-Reisen* in montem *Bærkollen* 7—800 ped. supra mare adscendens, ad angustias rivulorum supra *Finsæt* ut f. *silvestris* luxurians fere altitudine hominis; in insula *Senjen* ad *Kvanaas*, ad *Gibbostad*; in *Maalselven* ad radicem alpis *Mauken* a cultis remotius, ad radices alpium *Istinderne* supra *Brandmo* altius qvam 500 ped. supra ripas fluminis adscendens, per convallem lateralem *Bardu* ad radicem alpis *Blaatjerg* ut f. *silvestris*, nec non ad prædium pæne intimum *Strömsmo*; in *Skjervö* ad lapidosa clivorum supra *Rotsundelv*, prope *Vinnelys* convallis *Reisendal* ut f. *silvestris*, in insulis *Skjervö* & *Hukö* ad ædes; in parochia *Hammerfest* ad *Riperfjorddal*; in *Porsangria* ad *Börselv*, ad *Repvaag*; ad *Kjöllefjord*; in *Varangriu boreali* ad *Jakobselv*; in *Varangria meridionali* qvoqve prope *Klostervand* ad ædes prædii *Risto*, nec non latere *Rossico* ad pagum *Lapporum* permigrantium prope *Baggajavre*, lacum proximum infra *Enare*.

## ULMACEÆ.

## 151 b. ULMUS MONTANA, Sm.

Hab. nov. civ. Flor. arcticæ in *Bejern* ad radicem jug *Arstadoasen*, paullo elevate supra mare nascens, ibi latit. bor. attingens c. 66° 59'. Non omnino parce occurrit. Adsunt specimina juvenilia & adulta ut arbores sat humiles, trunco ad ambitum altitudine pectorali 60 centim. menso, omnes faciei sanæ & robustæ, foliis luculentis, optime evolutis, saturati viridibus qvam in ulla alia arbore Floræ arcticæ nostræ. Die 15to Augusti aestatis miseræ anni 1867 fructus maturos p. p. jam delapsos obtulere.

## CUPULIFERÆ.

## 151 c. CORYLUS AVELLANA, L.

Hab. in *Stegen* ad radicem alpis *Præstkontinden*, unde *Haukland* specimina ramis & foliis bene evolutis misit, reffens in litt., frutices non paucos ibi occurrere sed terræ pro-

cumbentes nec nisi a saxis suffultos altitudinem bi-quadruplicem acquirere. Ex eodem loco, ubi latit. bor. c.  $67^{\circ} 56'$  attingit, jam a *Gunnero* in Flor. Norv. verbis „uno frutice sterili“ memoratur. Cum planta hæc post seculum totum elapsum loco suo perdurat, nec minus prospera, potius, ut videtur, ulterius propagata, etsi non fructificans, ei jus civitatis Floræ arcticæ vix majore jure denegari potest (ut vult *Wahlenberg*), quam multis vegetabilibus aliis, cryptogamis & phanerogamis, tantum sterilibus & evolutionis miseræ lectis, quæ tamen in omnibus Floris recipiuntur.

### SALICINEÆ.

#### 152. SALIX PENTANDRA, L.

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Solövand* (arborea); in *Oftoen* ad *Lidland*, ad tractum prædii *Evenæs* copiose; in isthmo *Kvæfjordeidet*; in *Throndæs* ad *Lille-Skaanland* copiose (fruticosa); in *Salangen* prope *Elvevold* copiose ut arbores spectabiles trunco crassiore (ad ambitum altitudine pectorali usque ad 1, 48 met. meno); in *Sör-Reisen* in isthmo inter *Dybvæg* & *Tømmervig* copiose nunc arborea nunc frutescens saliceta mera constituenta, prope *Reisenvænd*, in montem *Bærkollen* ut frutex 900—1000 ped. supra mare adscendens; in insula *Senjen* ad *Laxelv* prope *Grönlid*, ad tractum prædii *Gibbstad* (fruticosa); in *Maalselven* ad *Morn* arborea, ad *Kirkenæs* (trunco arboreo procerissimo), ad *Skjeggenæs* (fruticosa); in *Balsjord* ad *Storstennæs* copiose prope littora ipsa maris; in *Porsangria* prope ostium fluminis *Börselv* non a littore remote nec parce (fruticosa), ibi latit. bor.  $70^{\circ} 18-20'$  attingens; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta fl. *Karasjok* ut arbor humilis ad latera jugi supra *Nitomokkejogasj*.

#### 152b. SALIX MYRTILLOIDES, L.

Hab. species Norvegiae rarer, ut videtur, quoque in *Maalselven* ad paludem inter prædium *Nordmoen* & radicem alpis *Mauken* positam, parcissime tantum visa; in *Varangria meridionali* ad tractum inter *Elvenæs* & *Jarffjord*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad *Sjuosjavre* prope hospitium publicum copiose eximie evoluta, ibi in regione betulina elevatiore versans, dein ad rivum affluentem in jugo adhuc elevatiore frequenter.

## 152c. SALIX POLARIS, Wg.

Hab. qvoqve in *Ofoten* ad *Laxetind*; ad alpes insulæ *Rollen* secundum specimen ad Pastore *Ellesen* missum; in *Sör-Reisen* ad *Middagsfjeld*; in *Maalselven*, unde a *Lund* primum indicata, postea, ut videtur, tacite revocata, ad alpes *Langfjeldene* prope *Beinelv*; in *Skjervö* ad cacumen jugi inter *Rotsundelv* & *Sörkjosen*, in insula *Hukö*.

## 153. POPULUS TREMULA, L.

Hab. qvoqve ex. gr. in *Bejeren* ad *Heminghyt*, ad *Solö*; in *Gildeskaal* ad tractum inter prædium pastoris & *Svorvold*; in *Ofoten* ad *Lidland*, ad *Evenæs*; in *Vesteraalia* ad *Hadselö*, hoc tractu litorali exteriore etiam ut arbor, immo trunco crassiore ex. gr. ad *prædium pastoris*; in *Kvæsjord* ad tractum prædiorum *Vig* & *Vogteren*; in *Throndenæs* ad *prædium pastoris*, ad tractum prædii *Harstadhavn* populeta constituens, ad prædia *Skaanland*; in *Salangen* juxta *Övre-Vand*; in *Sör-Reisen* ad *Sörfosbogen*; in insula *Senjen* prope *Gibbostad* quasi arborea sed terræ omnino prostrata; in *Maalselven* ad *Nordmoen* ut arbor altior & procerior quam vulgo in hoc agro, adhuc ad *Strönsmo* prædium pæne intimum convallis *Bardu*; in *Skjervö* per convallem *Reisendal* ad *Vinnelys*, ad *Hurrika* & cet., tantummodo fruticosa ad *Sokkelvig* & ad insulam *Sjervö* littoralis exterioris; in insula *Seiland* ad radicem alpis *Hönsebyfjeld* fruticosa pedalis; in *Porsangria* ad latus boreale fluminis *Staburselv* in vicinia littoris adhuc arborea crassitudine brachiali trunci, ad partem interiorem convallis *Börselv* a mari remotam arborea trunco usque ad 1, 2 met. in ambitu (altitudine supra radicem pectorali), sic ibi ut arbor latit. bor.  $70^{\circ} 18-20$  attingens; in *Tanafjord* ad *Lille-Lerpollen* fruticosa pedalis; in *Varangria boreali* ad *Jakobselv* fruticosa pedalis, dein sub hac forma, referente clo<sup>o</sup> *Nordvi*, per jugum intra *Klubvig* plus quam 2 milliar. a littore ingrediens; in *Varangria meridionali* juxta fl. *Pasvigelv* ad *Elvenæs*, ad *Klostervand*, inter *Goal-sejavre* & *Bossojavre*, ibi ut arbor sat spectabilis populeta constituens, nec non latere *Rossico* ad tractum alpis *Gal-gaive*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta fl. *Altenelv* ad *Spjerkojokka* fruticosa pedalis, juxta fl. *Karasjok* & partem interiorem fluminis *Tanaelv* ut arbor mediocris v. humilior frequenter.